
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

19 февраля 2024 г.                                                                       № 267 

 

О внесении изменений в решение совета 

депутатов от 18.03.2019 № 232 «Об 

утверждении Положения о порядке 

подготовки и проведения схода граждан в 

населенных пунктах, входящих в состав 

муниципального образования Сяськелевского 

сельского поселения» 

 

 

В целях реализации ст. 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», областного закона от 28.12.2018 № 147-оз «О 

старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 

содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на частях территорий муниципальных образований 

Ленинградской области», в соответствии с уставом Сяськелевского сельского 

поселения, совет депутатов Сяськелевского сельского поселения (далее – 

совет депутатов) РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 18.03.2019 № 232 

«Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода 

граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального 

образования Сяськелевского сельского поселения»: 

- п. 2 ч. 1 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«инициативной группы граждан, постоянно или преимущественно 

проживающих на территории поселения, обладающих в соответствии с 

законодательством активным избирательным правом, при этом количество 

граждан, инициирующих проведение схода, не может быть менее 10 

человек.».  

    2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном 

сайте Сяськелевского сельского поселения. 

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                            М.М. Алексеева 


